Tanto pl. tanta mercede. Hoc sanguine: scilicet Pompeii foedus ictum est nobis tecum. Nullo cru. in cruenta tibi uictoria conceditur: & i deditioem tuam nos cu regno nostro uenimus. Niliaci gur. i. ius uniuersi aegypti. Accipe qc. ptium omne qd p capite Pompeii dedistes: id nuc tibi remittimus. Dignuq: cli. dignare patrocinio tuo suscipere Ptolemau. na patronus & clies correlatiua sut. Cui tm fata li. quado dii ppiti fuerut ptolemao: ut ia ipse maximu consecutus fuerit gloria. ut potissimu ipsu occideret pompeiu debes & tu illu amicitia tua non idignu putare. Nec uile pu. qa occurrebat illud: qd na magnu fuit occidit pompeiu q spoliatus exercitu & oi auxilio i manus uas consilus uobis puenerat: dicit non ob eam re uilius meritum suu purari debere: nam multa itercedebat iura & amicitia: & bnficiu ut a caede pompeii ptolemaeus desisteret: sed tm illu oia post huisse uoluntati casaris. Facili caede: & facilitas occidendi pompeiu: non debet efficere ut meritum nostru cotenas. Hospes: aut. e. nam iura hospitii erat inter pompeiu & ptolemaum seniore. Depulso sce. pa. nam ipso pompeio intercedente & auctore restitutus est in regnu pater huius ptolemaei: q ab alexandrinis pulsus fuerat: imo & Gabinius per quem in regnu restitutus est: milite pompeii usus est: quic in syria hybernaret. Feram: qd plura dicam. Tu no. tan. tibi pmittimus: ut hoc quod fecimus causa tui: nomine quocunq: uolueris appelles. q. d. nos tantu beneficiu nostru quo noie appellemus non satis itelligimus: tu p arbitrio tuo nominabis. Vel: pro et. Famam: co. nu. qa si uniuersus mudus ita fetit de caede pompeii q scelus sit appellandu hoc ipso debes existimare magnu ee quod fecimus. qa te tato crimine liberauimus. Plus te. fateris hoc ipso debere nobis. Qd se. qa nos pro te hoc scelus suscepimus. Tenuit: ut uideri posset a Casare. Ia lan. mor. & qa ia multi dies intercesserant: ex quo pompeii caput obrucatu erat dignosci non poterat a Casare: pompeii ne caput eet an no. Notioris. i. uultus qua antea du uiueret & casar cognouerat.

Non primo casar damnauit munera uisu:
Auertitq: oculos: uultus du crederet hæsit:
Utq: fidem uidit sceleris tutuq: putauit
Ia bonus esse focer: lachrimas non spote cadetes
Effudit: gemitusq: expressit pectore lato.
Non aliter manifesta putans abscondere metis
Gaudia q lachrimis: meritumq: imane tyrani
Destruit: & generi mauult lugere reuulsum
Qua debere caput: qui duro membra senatus
Calcarat uultu: qui sicco lumine campos
Viderat amathios: uni tibi magne negare
Non audet gemitus: osors durissima fati
Hunc cene tu cesar scelerato Marte petisti
Qui tibi flendus erat: non misti foedera tagut
Te generis: nec nata iubet mcerere neposq:
Credis apud populos pompeii nomen amates
Hoc castris prodesse tuis: fortasse tyrani
Tangeris inuidia: captiq: in uiscera magni
Hoc alii licuisse doles: quererisq: perisse
Vindictam belli: raptumq: ex iure superbi:

sed postqua cognouit ee pompeiu: qa talis uideri uolebat: ut bonus eet focer: nuc demu lachrymas dedit. Hæsit: dubitauit. Du. i. donec. Utq: si. ui. sed postqua cognouit uerū ee pompeii caput: nuc deniq: simulauit se bonu foceru ee: & qsi grauer dolens gemitus & lachrymas dedit. Tutu pu. hoc uerbu: ist. es. est adeo e similitu copulatiu: ut si infinitus addat uerbo qd regrat suppositu noiatiui & ipsu uerbu cu noiatiuo retinet: & omnē aliu casu. Non spote: sed coactus lachrymas dedit. Expressit: qsi nolens & coegerit gemitus a pectore seripere. Non aliter: non poterat iq: alio pacto laticia occultare qua aio cocepar: nisi lachrymas dedisset. Merituq: na cu se dolere simulat meritum ptolemaei diminuit: qd et si maximu erat: tm casar paru uideri uolebat: imo nullu ut nihil ei obligatus eet. Destruit: Eleuat minuit ondedo mcerore. Immane: imemū. Quā debere. i. q obligatus ee ptolemao. Lugere reuulsum: na du luget: displice re sibi ondit qd magnopere placebat: & ob ea rem nolebat uideri obligatus tyrano immo uero ipsu uehemeter danabat. Qui duro: multis rationibus ostendit non ueras fuisse lachrymas ca. dicit. n. q i minori clade latus fuerat: in maiori certe non doluisset. nam occisos esse alios i amathia minus erat: q nuc occisu esse pompeiu. ipse enim totius belli & summa & caput erat: ergo si latus fuerat clade amathia: quato nuc lator fuit. ubi pompeii caede cognouit: q solus superat que opprimeate cupiebat. Duro uultu: rigido & non soluto in lachrymas. Sicco: sine lachrymis. Osors du. in hanc

SVLPI. Non damnauit: non detestatus est. Auertitq: oculos: sed libenter aspexit. Hæsit: firmauit se. Fidem: ueritate & credulitate. Ia bonus esse focer: Jam bonu foceru imitari. Non spote: sed cu conatu & arte qd Valerius maximus ait. Ut enim Casar aspexit oblitus hostis foceru uultu iduit Ac pompeio tu proprias tu etiā filia lachrymas reddidit: Caput etiā plurimis ac pratiois odoribus cremadu curauit. Destruit meritum imane: & ostendit se offesū non pmeritu a ptolemao: q debere q obligatus ee ptolemao. Qui duro: a rpugnati & a maiori ea sicti doloris arguit. Duro: crudeli & imoto ad comiseratione. Membra senatus: fenatores. Vni tibi cum illi q plurimi fuerint & est Ironia. Hunc cene: a repugnati argumenta: na si deslere uolebatur oppugnauit: si oppugnauit iuste cur desset. Scelerato Marte: impio Marte. Non misti foedera tagut te generis: non moueris ca affinitatis. Mcerere: uere dolere. Neposq: sctū imaturū iteligit quem Iulia coacta e ceruice: uisa pompeii uelste cruenta ut diximus libro primo. Castris: exercitui. Tangeris inuidia tyrani: Inuides ptolemao malles enim tu pompeiu occidisse. In uiscera: i corpus. Perisse uicta: quod ulcisci non potes. Raptuq: ex iure: subtractum ex parte. **OMNIBO.** Non primo ca. uult Lucanus p bare mcerore casaris simulatu fuisse: simulata q lachrymas: io uis his coiecturis: ex eo cognosci pot qd ante q cognosceret pompeii caput eet an no: nulla signa mceroris a lachrymaru dedit

exclamatione prorumpit dicens fati sortem durissimam esse: quae caesarem flere coegit & iuitum. placet inquit ei si ceteris omnibus occisum esse pompeium: & tamen cogitur etiam iuitus flere: ne in inuidiam populorum incurrat a quibus mirifice pompeius dilegebatur. Non mixti: scedera mixti generis appellauit affinitate qua cum pompeio caesar per iuliam coniunctus erat. Neposque: abortiuus: neque enim ex iulia filium ullum susceperat pompeius: nisi abortiuum. Tabet: cogit. Credis apud populum: ideo doles uel dolere simul: quia hanc opinionem doloris tui exstimabas tibi profuturam esse apud populos: qui pompeium uehementer amabant. Hoc. scilicet: merorem per te ferre. Fortasse ty. est fortasse alia ratio qua inuides Ptolemaeo quod tibi priuerit occasionem occidendi Pompeium nam maluisse illi tuis manibus occidisse. Aliis: Ptolemaeo. Capti: quasi captiuitatem uenerat. Vidictas: quod non potueris ulcisci iniuriam: quam a pompeio bellum tibi inferere acceperas. E iure: de potestate.

SVLPI. Impetus: stimulus. A uera longe pietate recessit: non fuit pietatis & gratia. Scilicet: Instat & urget eum confirmando quod dixit. nam non ideo persequitur pompeium terra & mari ut ipsum feruet. Rapta arbitrio: erepta potestati tuae: ne aut eam inferre aut ignoscere posses. Quam magna remisit: quam magnam de decoris culpa remouit fortuna a senatu atque pompeio quibus fuisset summa dedecus si pompeium caesar uita donasset. Tristis: aduersa. Perfida: quae in hoc fuit tibi infida & fallax. Fronte: apparet. Aufer ab aspectu: Plutarchus inquit caesarem per summum fastidium auerisse theodotum quem caput pompeii ferret. Accepto autem anulo multas lacrimas effudit. Funesta: funere maculata. Peius de caesare uestrum meruit scelus: magis caesarem quam pompeium hoc scelere offendistis nam dare salutem ei ui non possumus. Unica premia: solum munus.

Victis donare salutem: appositio est. Quid si phario: Sed si sororem odio non haberet fororis caput pro pompeii capite reddere potuissent: uerum quod odit afficerem gaudium. Quod meruit: aptum meritum. Tali: tamen ingrato. Secreta: priuata.

Fecimus ius pelleo gladio: dedimus potentiam ptolemaei crudelitati nostra uictoria & ut liceret hoc in pompeium effecimus. Non tuleram: a maiori argumetur: qui enim pompeium socium non patiebatur minus feret ptolemaeum. Miscuimus gentes: commisimus & certauimus. Duorum: diuersorum dominorum.

OMNIBO. Victoris: id est tui. Quisquis te flere. Post multas rationes quibus ostenditur simulatum fuisse dolorem caesaris: concludit dicens: siue haec causa siue alia fuerint: certe nulla te pietas uera flere cogit. Recessit: alienus fuit a pietate. Scilicet hoc animo: cum ironia legendum: credendum est inquit te: ideo tot labores: tot pericula petiti & circuire orbem terrarum ne uidelicet aliqua uis inferatur pompeio: Lustras: circuis. Suppressus: pro opprobrio prepositio pro praepositione. O bene rapta per exclamationem o bene factum inquit quod dii uoluerunt: ut arbitrio tuo pompeius interficeretur. Quam magna re. magnum crimen fortuna donauit romano pudori. id est de decori: ne uidelicet in tuas manus pompeius ueniret: siue illum crudeliter occidit iussurus eras: siue et ipsi ueniam daturus. Tristis: aduersa. Nec non his: post simulas lacrimas addidit & uerba caesaris: quibus eadem se grauius tulisse ostendebat. Fallere. scilicet. presentes. Acquiris: id est uerbis ac oratione fide simulati doloris augere uoluisti. Funesta: crudelia dona. quae de pompeio: mihi maiorem iniuriam fecistis occidendo pompeium: quam ipsi pompeio: & redditorem. Unica belli. per. c. haec uerba non erant aliena a natura caesaris uel certe a beneficiis eius: sicuti postea re ipsa declarauit: quicquid loquatur lustras: omnes enim quibus bellis ciuilibus superant saluos esse uoluit. quod si phario. unum est quod grauius fero Cleopatram inuisam esse ptolemaeo: nam dissensio erat inter ptolemaeum & sororem: & factione potentiori ptolemaeus e regno cleopatram eiecerat: quam tamen & ipsa cum suis exercitum habebat: haud procul a pharo. Secreta quid arma: quid sibi uult ptolemaeus: ut arma quae a bellis ciuilibus remota fuerant: nunc demum & ipse immisceat. Secreta: id est seorsum remota. Ergo in thessalicis: ergo uictoria nostra causa fuit ut plus iuris haberet ptolemaeus: antequam uincerem non ausus fuisset occidere Pompeium: sed post uictoriam nostram plus sibi audaciae sumpsit. Ius: id est licentiam ac potestatem dedimus. Non tuleram ma. bene res se habet: nam quod antea non tuli Pompeium mihi parem: nunc ego seram te parem o ptolemae. Frustra ciuilibus armis: frustra inquit totum terrarum orbem bello perturbauimus: si alius est qui regnet praeter caesarem. Miscuimus:

Victoris generum: quisquis te flere coegit
Impetus: a uera longe pietate recessit.
Scilicet hoc animo terras atque aquora lustras
Necubi suppressus pereat gener: o bene rapta
Arbitrio mors ista tuo: quam magna remisit
Crimina romano tristis fortuna pudori.
Quod te non passa est misereri perfida magni
Viuentis: nec non his fallere uocibus audes:
Acquirisque fidem simulati fronte doloris.
Aufer ab aspectu nostro funesta satelles
Regis dona tui: peius de caesare uestrum
Quam de pompeio meruit scelus: unica belli
Praemia ciuilibus: uictis donare salutem
Perdidimus: quod si phario germana tyranno
Non inuisa foret potuissent reddere regi
Quod meruit: fratrique tuum pro munere tali
Misissem cleopatra caput: secreta quid arma
Mouit: & inseruit nostro sua tela labori.
Ergo in thessalicis pelleo fecimus armis
Ius gladio: uestris quaesita licentia regnis:
Non tuleram magnum mecum romana regentem
Te ptolemae feram: frustra ciuilibus armis
Miscuimus gentes: si qua est hoc orbe potestas
Altera quam caesar: si tellus ulla duorum est.

perturbauimus. Si tellus: & si ulla regio usquam inuenitur quae duorum sit: non unius caesaris.

Vertissem latias a uestro littore proras:
Fama cura uetat: ne non damnasse cruentam
Sed uidear timuisse pharon: nec fallere uos me
Credite uictorem: nobis quoque tale paratum
Littoris hospitiu est: ne sic mea colla gerantur
Thessalique fortuna facit: maiore profecto
Quam metui poterat discrimine gessimus arma:
Exiliu: generique minas romamque timebam
Poena fugae ptolemaeus erat: sed parcimus anis
Donamusque nefas: sciat hac pro cedere tyrannus
Nil uenia plus posse dari: uos condite busto
Tanti colla ducis. sed non ut crimina tantum
Vestra tegat tellus: iusto date tura sepulchro
Er placate caput cineresque in littore fusos
Colligite: atque unam spem date manibus urnam.
Sentiat aduentu soceri: uocesque querentis
Audiat umbra pius: dum nobis omnia praefert
Dum uitam phario mauult debere clienti:
Leta dies rapta est populis: concordia mundo
Nostra perit: caruere deis mea uota secundis:
Ut te complexus positus scelicibus armis
Affectus a te ueteres uitamque rogarem
Magne tuam: dignaque satis mercede laborum
Contentus par esse tibi: tunc pace fideli
Fecissem ut uictus posses ignoscere diuis:
Fecisses ut roma mihi. nec talia fatus
Inuenit flexus comitem: ne turba querenti
Credidit: abscondunt gemitus & pectora leta
Fronte tegunt: ilares nefas spectare cruentum
O bona libertas cum caesar iugeat audent.

riti: si enim uictus esse non iam mihi timendus erat Pompeius: non roma: non senatus: quam ptolemaeus: si ad illum me recepisset. Arma. i. bella. Quam metui: a nobis. Exiliu generique. m. timebam illos quos fortasse minus mihi nocuisset: huc uero quae capitali odio persequeretur non timebam. Exiliu. scilicet. si uictus fuisset. Poena fugae: quae si fugisset ad illum mihi parata erat caedes ex eo quod in Pompeium fecere: conuicio quod me facturi fuisset. Sed parcimus anis: atas ptolemaei tenera & puerilis facit ut ipsi ignoscant: alioquin ostendisset quam mihi hoc facinus displicuisset. Sciat hac: nullam igitur praemium sceleris gratia ptolemaeus praeter ueniam: potius. n. magnam supplicium mereret. Vos condite busto: quod ad uos attinet: date opera: ut honor sepulchri decoretis Pompeii reliquias. Sed non: non ob hanc causam ut hoc scelus uestrum occultet: honorari sepulchro uelim reliquias pompeii: uerum et iusta exhibeatis manibus eius. Iusto: pro iusta thura date sepulchro pompeii. Iusta appellantur iusticiae quae exhibent mortuis. Placa. scilicet. sepeliendo caput eius: & sicuti perauit: ita factum est: nam in casio sepulchra sunt pompeii reliquiae: qui mons est sepulchro pompeii nobilis. Sentiat aduentum soceri: me adueniente sepulchrum consequatur quo aliter caruisset. Querentis: conuerteris de morte pompeii. Umbra: anima pompeii. Pias uoces: pro uoces pii caesaris. Dum uobis: ipse. n. pompeius dum credere mauult huic clienti ptolemaeo: in discrimen salutis uenit: nam si mihi se committere uoluisset: benigne illum suscepisset: & satis mihi fuisset: ut pari parte cum illo in urbe uiueret. Lata dies: dies igitur quam populi magna leticia celebraturi fuisset: nobis adempta est: statueram. n. pompeium complecti: alioque & pacem cum eo iungere: ut orbis terrarum concordia nostra lataretur. Praefert: anteponit omnia nobis: quasi fideliora. Phario clienti: quia clients pompeii ptolemaeus erat. Concordia mundi: quia pace duorum totius orbis terrarum status commonebatur. Perit: scilicet dum mihi fide praestare non uult. Caruere deis. i. uota mea deos non habuere praestitios.

SVLPI. Vertissem pras: fugissem hinc inquit horrore sceleris sed ne uidear timuisse prohibe or. Nobis quoque: me etiam non aliter truncassetis nisi uicissem. Fortuna: uictoria. Maiore profecto maius periculum nobis imminuit quam putaremeda Nam non tantum exiliu & pompeius & roma timenda erat: sed etiam ptolemaeus. Poena fugae: erat periculum fugam. Annis: adolefcentia eius. Donamus nefas: ignoscimus. Nil uenia plus posse dari: nullum maius praemium accipere posse quam ueniam.

Sed non ut crimina: sed non solum ut monumeta scelerum obruatis sed etiam ut ipsum honore afficiatis. Iusto: conuenienti. Sparis manibus: diuiso corpori. Dum praefert dum mihi non confidit Lata dies: quae exultasset de concordia nostra Perit mundo: in mundi damnum extincta est. Felicibus: uictoribus. Affectus: amorem pristinum. Vita tua: ut uelles in eo munere uiuere.

Par: paris potestatis. Ignoscere diuis: posses deis non imputare: & eis non irasci quod uincit te siue rint. Ut roma mihi: uidelicet opera tua ignoscere. Comitē fletus: sociu fletu nam ipsum simulare aduertebat. Abscondit: dissimulat. Perctore: mentis dolorem. O bona libertas: ironia quasi dicat o misera seruitus & aspenatrix quam non tuis affectibus sed tyranni obtemperas: quam dissentire ab eius uultu uideatis.

OMNIBO. Vertissem lati. a deo inquit caesar de testor hoc scelus uestrum ut statim fuerim naues a littore uestro auersurus: nisi uererer ne hoc me homines dicerent timoris causa fecisse. Vertissem: pro euertissem. Fama cura: id est cura nominis mei: nam mihi cura est quam in partem populi accepturi sint si discessero. ideo hic permanere constitui ne mihi uitio timoris det. Damnasse: tam scelestam & abhominabilem. Nec fallere uos me: ad illud respicit: quod benigne regnum ptolemaei caesari pollicebant: uos inquit hac pollicitatione uestra me fallere creditis: sed nunc uideo inquit: quid passurus fuerim: nisi in thessalia uicissem nam si me uictu huc recepisset: ita de me fecisset: sicut in pompeium: mea me igitur uictoria conseruat non pollicitatio uestra. Nobis quoque. i. n. mitiores fuissetis in me quam in pompeium. Maiore profecto: maiori inquit periculo bellum ciuile gessimus: quam quae crederetur potuerit si: si enim uictus esse non iam mihi timendus erat Pompeius: non roma: non senatus: quam ptolemaeus: si ad illum me recepisset. Arma. i. bella. Quam metui: a nobis. Exiliu generique. m. timebam illos quos fortasse minus mihi nocuisset: huc uero quae capitali odio persequeretur non timebam. Exiliu. scilicet. si uictus fuisset. Poena fugae: quae si fugisset ad illum mihi parata erat caedes ex eo quod in Pompeium fecere: conuicio quod me facturi fuisset. Sed parcimus anis: atas ptolemaei tenera & puerilis facit ut ipsi ignoscant: alioquin ostendisset quam mihi hoc facinus displicuisset. Sciat hac: nullam igitur praemium sceleris gratia ptolemaeus praeter ueniam: potius. n. magnam supplicium mereret. Vos condite busto: quod ad uos attinet: date opera: ut honor sepulchri decoretis Pompeii reliquias. Sed non: non ob hanc causam ut hoc scelus uestrum occultet: honorari sepulchro uelim reliquias pompeii: uerum et iusta exhibeatis manibus eius. Iusto: pro iusta thura date sepulchro pompeii. Iusta appellantur iusticiae quae exhibent mortuis. Placa. scilicet. sepeliendo caput eius: & sicuti perauit: ita factum est: nam in casio sepulchra sunt pompeii reliquiae: qui mons est sepulchro pompeii nobilis. Sentiat aduentum soceri: me adueniente sepulchrum consequatur quo aliter caruisset. Querentis: conuerteris de morte pompeii. Umbra: anima pompeii. Pias uoces: pro uoces pii caesaris. Dum uobis: ipse. n. pompeius dum credere mauult huic clienti ptolemaeo: in discrimen salutis uenit: nam si mihi se committere uoluisset: benigne illum suscepisset: & satis mihi fuisset: ut pari parte cum illo in urbe uiueret. Lata dies: dies igitur quam populi magna leticia celebraturi fuisset: nobis adempta est: statueram. n. pompeium complecti: alioque & pacem cum eo iungere: ut orbis terrarum concordia nostra lataretur. Praefert: anteponit omnia nobis: quasi fideliora. Phario clienti: quia clients pompeii ptolemaeus erat. Concordia mundi: quia pace duorum totius orbis terrarum status commonebatur. Perit: scilicet dum mihi fide praestare non uult. Caruere deis. i. uota mea deos non habuere praestitios.

Affectus ne amores antequos: ut quoadmodum inter nos amicitia iuncti fuimus superiori tempore: ita nunc quoque iugeremur. Vitaque ro. id est rogassent: ut necum pari potestate uiuere uelles i urbe roma: nec tibi aliquid grauius cōsuleres. Digna que sa. ga hoc satis magnum uictoriae pramiū uideri potuit: ut tibi par essent in urbe roma. Tunc pa. si. & ita uicissim ego tibi: & tu mihi profuisses: profuisses tibi: quod te mihi parem mecum uolebā: & tu mihi: qui fecisses: ut senatus populūque ro. mihi ignosceret si quod forte contra tempus fecissem. Victus. s. ut mihi par esses. Vtro. mihi. s. ignosceret. Nectalia sa. Lucanus dicit ita quidem locutū fuisse caesarem & uerba ipsius plena humanitatis fuisse: sed neminē ex omnibus quod aderat credidisse. Querentū. sed existimauit tentare animos: & si quē uidisset flentem: obseruare eū diligenter & existimabat sibi iniuriam esse. Absconditū gemitus: etiam si dolerent quāto miserabilior uidebat oratio Caesaris: tāto magis ipsi spem uultu simulabant. Pectora: scilicet plena mœroris. Tegunt: occultant. Lata fronte: lato uultu. Hilares. s. uultu. sed pectore mœsto. Nefas: ptolemai. O bona li. q. d. ista nō est dicenda libertas caesar luget: & ceteri lugere non audēt: quia existimabant dolos larere sub illis lachrymis: ut obseruaret eos quod morte pōpeiū lachrymarent. Audēt hilaresque spectare nefas. i. nō audent lugere metu caesaris.

Io. Sulpitii Verolani In Lucani Decimum Interpratio.

SVLPI.

T primū: Caesar iam nihil nec a Pōpeio nec a Ptolemaeo metuēs Theodotū regis nūtiū cōsecutus: quum prius in nauē egressus est. Clamorem militum audit quos rex i oppido praesidii causa reliquerat: & cōcursum ad se fieri uidet quod fasces ante ferretur. nam omnis multitudo maiestate regiam inuasi predicabat. Hoc sedato tumultu cōtinuis diebus cū ex concursu multitudinis complures milites interficerent legiones sibi alias ex asia adduci iussit: dissimulatoque metu deorum templa & Alexandri & regum conditorium uisit. Interim cōtrouersia regū ad se ut ad cōsulem pertinere existimans Ptolemaū & Cleopatram exercitus quos habebant dimittere iussit: & de controuersis iure apud se disceptare. Terras: litus adhuc enim i mari se cōtinuerat. Colla: caput quod praeferebat Theodotus. Pugnaui fortuna ducis: certamē exortū est Inter Caesarem & aegyptios sicut i dubio an caesar eos subiugaret an ipsi caesarem obruncarent. Victoris: Caesaris. Tua umbra: Nam tuae mortis exēplo deterritus cōcauitque ne idem sibi accideret. A sanguine: a caede. Manes: mors interpretatio est. Nec populus post te. nec uniuersus tecū exercitus perimeret. Urbē parethoniā: Alexandriā aegyptiacā: sed cacozyon est Parethoniū enim ciuitas est & portus ingens in aegypto quadraginta fere stadiorū quā alii armoniā uocant auctore Strabone. Securus: nihil iam metuēs & ociosus. Nā ut ait Apollonius ociositate quādā ob assistentiū paucitatem simulare cepit & ad se accedentes phumane recipiebat: & urbē circumuectus pulchritudinē admirari uisus est & disputantibus phis assistit. Sua signa: fasces. Pignore sceleris: capite pompeiū.